
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 22 (2730) 6 апреля 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023  № 1023
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 
23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных огра-
ничений или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», 
в связи с подготовкой и проведением 11 апреля 2023 года на территории 
Румболовского мемориального комплекса (г. Всеволожск, 10-й км Дороги 
Жизни) патриотической акции «Мы родом не из детства – из войны!», по-
священной международному Дню освобождения узников фашистских кон-
цлагерей, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных средств 
11.04.2023 г. с 11.00 до 15.00 на участке автомобильной дороги общего 
пользования местного значения г. Всеволожска по ул. Нагорная, от пересе-
чения с автомобильной дорогой общего пользования регионального значе-
ния «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога Жизни») до стелы «Никто не забыт, 
ничто не забыто».

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не рас-
пространяется на транспортные средства, задействованные в проведении 
мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) со-
вместно с уполномоченными специализированными организациями обе-
спечить обустройство участка дороги соответствующими дорожными зна-
ками и иными техническими средствами организации дорожного движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего Поста-
новления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области 
для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023  № 1024
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона Ленинградской 
области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных огра-
ничения или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения 
в границах населенных пунктов Ленинградской области», руководствуясь 
постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 
13 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения», в связи с под-
готовкой и проведением 26 апреля 2023 года на территории Румболовского 
мемориального комплекса (г. Всеволожск, 10-й км Дороги Жизни) патриоти-
ческой акции «Помни Чернобыль!», посвященной 37-й годовщине со дня ава-

рии на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях 
и катастрофах, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных средств 
26.04.2023 г. с 11.00 до 15.00 на участке автомобильной дороги общего 
пользования местного значения г. Всеволожска по ул. Нагорная, от пересе-
чения с автомобильной дорогой общего пользования регионального значе-
ния «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога Жизни») до стелы «Никто не забыт, 
ничто не забыто».

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не рас-
пространяется на транспортные средства, задействованные в проведении 
мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) со-
вместно с уполномоченными специализированными организациями обе-
спечить обустройство участка дороги соответствующими дорожными зна-
ками и иными техническими средствами организации дорожного движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего Поста-
новления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области 
для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023  № 1025
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5074

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государствен-
ных программ Ленинградской области», на основании областного закона 
Ленинградской области от 19.12.2022 № 151-оз «Об областном бюджете 
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов», решения совета депутатов муниципального образования Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области от 16.02.2023 № 01 «О 
внесении изменений в решение совета депутатов от 08.12.2022 № 55 «О 
бюджете муниципального образования Всеволожский муниципальный рай-
он Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.12.2021 № 5074 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспе-
чение качественным жильем граждан на территории Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – по-
становление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – муниципальная 
программа) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы-
всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции, со-
гласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильём граждан на территории Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В наименовании приложения №4 «Сводный детальный план реа-
лизации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём 
граждан на территории Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022-2026 годы» на 2022» к муниципальной программе сло-
ва «на 2022 год» заменить словами «на 2023 год».

1.4. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан на тер-
ритории Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022-2026 годы» на 2023» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 09.01.2023 № 16 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 27.12.2021 № 5074».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожский ве-

сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023  № 1045
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги «Предоставление 
права на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск»»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  само-
управления в Российской Федерации» администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории муниципального образования «Город Все-
воложск»» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» от 13.05.2022 № 1809 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление права на размещение нестационарного торгового объек-
та на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области»

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по адресу: www.
vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023  № 1041
г. Всеволожск

Об утверждении Списка победителей конкурсного отбора 
для предоставления субсидии на организацию предприни-
мательской деятельности

В целях реализации постановления администрации от 30.12.2021 № 
5178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 
2022 – 2026 годы», на основании протокола № 3 от 23.03.2023 заседания 
конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора в целях предо-
ставления субсидий на организацию предпринимательской деятельности, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора для предоставле-
ния субсидий на организацию предпринимательской деятельности в 2023 
году и размеры предоставляемых субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по адресу: www.
vsevreg.ru



2 № 22, 06.04.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

В реалиях сегодняшних событий равнодушных к про-
исходящему жителей Всеволожского района практи-
чески не осталось, чувствуется патриотический подъ-
ем населения, граждане активно обращаются в пункт 
отбора и районные военные комиссариаты.

Поступить на военную службу по контракту в ряды Вооружен-
ных сил РФ может каждый гражданин, а также иностранные граж-
дане, проживающие на территории РФ, в возрасте от 18 до 50 лет 
(до 60 лет – по определенным особо востребованным специально-
стям), имеющие основное общее, среднее или высшее образование.

Категорию годности кандидатов к военной службе определяют 
врачи-специалисты (годен к военной службе или годен с незначи-
тельными ограничениями), также при вынесении заключения учи-
тывается возраст кандидата, его хронические и ранее перенесенные 
им заболевания.

Физическая подготовка военнослужащих была и остается од-
ним из основополагающих критериев службы по контракту, для 
достижения высоких показателей физической подготовленности 
предусмотрен целый комплекс мер в процессе прохождения воен-
ной службы.

Для поступления на военную службу по контракту критерии от-
бора ограничены минимальными (пороговыми) уровнями предъ-
являемых требований, в зависимости от возраста кандидата и спец-
ифики военной службы.

Государство гарантирует правовую и социальную защиту во-
еннослужащих, осуществляет охрану их жизни и здоровья, а также 
иные меры, направленные на создание условий жизни и деятель-
ности, соответствующих характеру военной службы и её роли в 
обществе. 

Поступая на военную службу по контракту, вы выбираете ста-
бильность, широкие возможности для самореализации, достой-
ный уровень жизни и высокий социальный статус:

- возможность выбора региона места службы;
- собственное жилье за счет Минобороны России через НИС 

(военная ипотека);
- служебное жилье или компенсация за найм (поднаем) жилья;
- бесплатное обследование, лечение и реабилитация военнослу-

жащих и членов их семей в военных медицинских учреждениях;
- основной оплачиваемый отпуск от 30 до 60 суток ежегодно;
- страхование жизни и здоровья за счет Федерального бюджета;
- право на военную пенсию;
- безвозмездное обеспечение вещевым имуществом и снаряже-

нием;
- бесплатное трехразовое питание;
- высокий уровень денежного довольствия;
- дополнительные финансовые меры поддержки военнослужа-

щих и их семей;
- и многие другие социальные льготы и гарантии, предоставляе-

мые военнослужащим по контракту.
Главным преимуществом службы по контракту явля-

ется возможность осознанно и профессионально выпол-
нить свою конституционную обязанность и долг по защите  
Отечества. Военнослужащий по контракту – это добровольный за-
щитник Родины, пример мужества, решительности и образец пове-
дения в обществе.

Денежное довольствие является одним из основных принципов 
стимулирования военнослужащего. Оно состоит из оклада по во-
инской должности, оклада по воинскому званию, дополнительных 
надбавок и повышающих коэффициентов в зависимости от различ-
ных факторов его служебной деятельности, таких как:

Ежемесячно:
- надбавка за выслугу лет – от 10% (от 2 до 5 лет) до 40% (25 лет 

и выше);
- премия за добросовестное эффективное исполнение служеб-

ных обязанностей – 25%;
- надбавка за классную квалификацию – от 5% до 25%;
- за уровень физической подготовленности – от 25% до 100%;
- за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, – от 10% до 25%;
- водителям грузовых транспортных средств – 30%;
- привлекаемым к выполнению задач в горной или высокогор-

ной местности – 70%;
- проходящим военную службу в подразделении снайперов – 

70%;
- за значимость выполняемых задач – 30%;
- за особые условия военной службы– от 30% до 70%;
- за выполнения задач, непосредственно связанных с риском для 

жизни и здоровья в мирное время, – до 100%;
- за руководство подразделениями – 20%;
- другие узкоспециализированные надбавки – до 100% к окладу.
Ежегодная материальная помощь в размере одного оклада де-

нежного содержания.
Ежегодная дополнительная выплата военнослужащим по кон-

тракту по результатам службы за текущий год – от 20 до 150 тыс. 
руб. в зависимости от воинской должности и результатов службы 
военнослужащего.

Дополнительные финансовые меры поддержки военно- 
служащим – это единовременные выплаты в соответствии с Указом 
Президента РФ в размере 195 тысяч руб. и от губернатора Ленин-
градской области – 200 тысяч руб., в общей сумме составляет 395 
тыс. руб. при заключении контракта с МО РФ на срок от 1 года.

Также установлена дополнительная ежемесячная надбавка 60% 
к окладу по воинской должности для военнослужащих, заключив-
ших контракт с 21 сентября 2022 года при проведении частичной 
мобилизации.

Для военнослужащих по контракту такого понятия, как отпуск 
за свой счет, не существует, все отпуска, будь то основной, допол-
нительный или по болезни, оплачиваются сопоставимо времени 
исполнения служебных обязанностей, то есть размер ежемесячного 
денежного довольствия вне зависимости от того, находится воен-
нослужащий в отпуске или на службе, остается неизменным.

Ежегодно военнослужащим предоставляется основной отпуск 
в количестве от 30 до 60 суток, в зависимости от стажа и региона 
(места) прохождения военной службы, а также в связи с выполне-
нием задач и обязанностей военной службы в особых условиях или 
сверхурочно. Время, затраченное на переезд (дорогу) к месту про-
ведения отпуска и обратно, компенсируется тем же количеством 
суток путем добавления их к основному отпуску, также если место 
проведения отпуска свыше 1000 км, проезд военнослужащему и его 
членам семьи оплачивается. По желанию военнослужащего отпуск 
можно разделить на части продолжительностью не менее 15 суток.

Дополнительно военнослужащим предоставляются отпуска:
- отпуск по семейным обстоятельствам до 10 суток (по рожде-

нию детей, при заключении брака, заболеванию или гибели близ-
ких родственников и иным уважительным причинам);

- отпуск на реабилитацию от 30 до 60 суток (после излечения, 
по решению ВВК) или направление на реабилитацию в санаторно-
курортные учреждениях;

- имеющим статус «Ветеран боевых действий» от 15 до 35 суток 
ежегодно, отпуск предоставляется в любое удобное по желанию во-
еннослужащего время;

- отпуск за выполнение задач сверх регламента служебного вре-
мени от 1 до 30 суток, может быть присоединен к основному отпу-
ску;

- отпуск для обучающихся в учебных заведениях (заочно) от 30 
до 60 суток, для сдачи экзаменационных сессий и защите диплом-
ных работ;

- отпуск проходящим военную службу в зоне военных конфлик-
тов в зависимости от выполняемых задач.

Военнослужащие по контракту находятся на полном медицин-
ском и медикаментозном обеспечении МО РФ, как и члены их се-
мей. Обследование, лечение и диспансеризация проводится в меди-
цинских учреждениях МО РФ. Все виды медицинских услуг для 
военнослужащих и членов их семей оказываются полностью на без-
возмездной основе высококвалифицированными специалистами.

Жизнь и здоровье всех военнослужащих застрахованы за 
счет Федерального бюджета и возмещение ущерба здоровью 
предполагает отдельные единовременные страховые выплаты 
(справочно):

- легкий вред здоровью (травма, увечье, ранение, контузия) – от 
78 тыс. руб.;

- тяжкий вред здоровью (травма, увечье, ранение, контузия) – от 
313 тыс. руб.;

- единовременная выплата при ранении – 3 млн руб.;
- единовременное пособие при увольнении в связи с признани-

ем негодным к военной службе вследствие военной травмы – 3 млн 
132 тыс. руб.;

- единовременная выплата членам семьи в случае гибели воен-
нослужащего (в соответствии с Указом Президента № 98 и ФЗ № 
52 и № 306) – в общей сложности 12 млн 829 тыс. руб.

Безусловно, все категории военнослужащих имеют право на 
получение пенсии, при увольнении по достижении предельного 
возраста пребывания на военной службе, при увольнении по состо-
янию здоровья или в связи с организационно-штатными меропри-
ятиями и достигшие 45-летнего возраста, имеющие трудовой стаж 
25 календарных лет и более, из которых не менее 12 лет 6 месяцев 
составляет военная служба (справочно).

Военнослужащим, имеющим выслугу 20 лет и более, устанав-
ливается выплата в 50% от оклада по воинскому званию, по долж-
ности (без учета повышающих коэффициентов) и надбавки за 
выслугу лет в процентном выражении (далее – сумма денежного 
довольствия) и за каждый год выслуги свыше 20 лет добавляется по 
3% указанных сумм денежного довольствия, но всего не более 85%.

Военнослужащим, имеющим общий трудовой стаж 25 кален-
дарных лет и более, из которых не менее 12 лет 6 месяцев составля-
ет военная служба, за общий трудовой стаж 25 лет устанавливается 
выплата в 50% от соответствующих сумм денежного довольствия и 
за каждый год стажа свыше 25 лет добавляется по 1%.

У военнослужащих-контрактников существует такое понятие, 
как льготная пенсия, если военнослужащий какой-то период своей 
службы находился или был командирован в отдаленные регионы 
РФ, на территории проведения антитеррористических операций 
или выполнял специальные задачи в зонах военных боевых дей-
ствий, где предусмотрено льготное пенсионное исчисление выслу-
ги лет (день за полтора, день за два или день за три). Таким образом, 
льготное исчисление срока военной службы добавляется к кален-
дарной выслуге лет и пенсионный возраст у военнослужащего на-
ступает раньше.

Также предусмотрена пенсия по инвалидности – для военнослу-
жащих, ставших инвалидами, в период прохождения ими военной 
службы или не позднее трех месяцев после увольнения с военной 
службы, либо если инвалидность наступила позднее этого срока, но 
вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, получен-
ных в период прохождения военной службы, независимо от про-
должительности их военной службы (справочно):

инвалидам вследствие военной травмы 1 и 2 группы устанавли-
вается выплата 85%, 4 группы 50% соответствующих сумм денеж-
ного довольствия;

инвалидам вследствие заболевания, полученного в периоды во-
енной службы, 1 и 2 группы устанавливается выплата 75%, 3 груп-
пы – 40% соответствующих сумм денежного довольствия;

Пенсия по случаю потери кормильца – устанавливается членам 
семей военнослужащих, умерших вследствие военной травмы, в 
размере 50% и 40% – вследствие заболевания, полученного в период 
прохождения военной службы от соответствующих сумм денежного 
довольствия кормильца на каждого нетрудоспособного члена семьи.

Военнослужащим-контрактникам предусмотрена выплата 
оклада по воинскому званию в течение 1 года после увольнения с 
военной службы, имеющим общую выслугу менее 20 лет и уволен-
ным по достижении предельного возраста пребывания на военной 
службе, а также по состоянию здоровья или в связи с организацион-
но-штатными мероприятиями.

Для военнослужащего по контракту стаж военной службы дол-
жен составлять в сумме с льготным исчислением от 13 до 25 лет и 
выше, если позволяют возрастные ограничения, это позволит во-
еннослужащему в полной мере раскрыться как профессионалу и 
передать накопленный опыт более младшему поколению военнос-
лужащих.

В материальном плане это, соответственно, повышенная (мак-
симальная) пенсия в 85% от денежного довольствия, соответствен-
но, чем дольше военнослужащий находится на военной службе, тем 
выше уровень денежного довольствия, а следовательно, и пенсион-
ных начислений, а также приобретение жилья в собственность по 
военной НИС.

На сегодняшний день в соответствии с указаниями Верховного 
главнокомандующего штатная численность Вооруженных сил РФ 
значительно увеличена, соответственно, расширилось и количество 
территориальных мест для прохождения военной службы, откры-
вая для военнослужащих еще большие возможности и перспекти-
вы в выборе региона службы.

Возможность выбора региона места службы играет одну из пер-
востепенных ролей для семейных военнослужащих, а также имею-
щих родных и близких преклонного возраста.

Также прохождение военной службы по контракту в отдален-
ных регионах РФ и регионах с повышенной антитеррористической 
обстановкой предполагает дополнительное денежное стимулиро-
вание, а в некоторых случаях и обеспечение военнослужащего и 
членов его семьи продовольствием (продуктами питания) за счет 
МО РФ.

За службу на территориях с повышенной антитеррористиче-
ской обстановкой, в высокогорных районах, в пустынных и безво-
дных местностях, в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним территориям, а также других местностях с неблагоприятными 
климатическими и экологическими условиями мерами дополни-
тельного стимулирования являются: в первую очередь это, конечно 
же, льготное пенсионное исчисление, во вторых, повышающие ко-
эффициенты и набавки денежного довольствия к окладу месячного 
содержания (от одного до двух окладов дополнительно). Также су-
ществуют региональные социальные выплаты и льготы, предостав-
ляемые военнослужащим по контракту.

Размер денежного довольствия для военнослужащих, при-
нимающих участие в Специальной военной операции (СВО) – на 
сегодняшний день для рядового состава составляет от 195 до 250 
тыс. руб. в месяц (в зависимости от воинского звания, должности 
и выслуги лет). Дополнительно военнослужащим, участвующим 
в СВО, выплачивается:

- от 50 тыс. руб. до 1 млн. руб. за захват и уничтожение военной 
техники противника;

- ежедневно по 8 000 руб. за активные наступательные и оборо-
нительные действия;

- по 50 тыс. руб. за каждый километр пути продвижения по тер-
ритории противника в составе штурмовых отрядов.

Военнослужащим, принимающим (принимавшим) участие в 
СВО, в соответствии с ФЗ и иными нормативно-правовыми актами 
РФ присваивается статус «Ветеран боевых действий», что подраз-
умевает предоставление им определенных прав и льгот: освобожде-
ние от уплаты налогов на имущество, уменьшение земельного на-
лога, в отдельных регионах освобождение от уплаты транспортного 
налога, ежемесячную частичную компенсацию оплаты коммуналь-
ных услуг до 50%, бесплатный или льготный проезд на транспорте 
общественного пользования, повышенная пенсия, получение меди-
цинской помощи или отдельных видов медицинских услуг бесплат-
но и вне очереди, право на получение ежегодного отпуска от 15 до 35 
суток в удобное время вне зависимости от основного отпуска, уста-
новленного работодателем, внеконкурсное поступление на бюджет-
ные места по отдельной квоте МО РФ в вузы, дислоцированные на 
территории РФ (распространяется как на самого военнослужащего, 
так и на его детей), а также другие льготы и компенсации.

Поступление в высшие учебные заведения РФ на бюджет (во-
енные и гражданские) без вступительных экзаменов и вне конкурс-
ной основы по специально выделенной квоте от Министерства обо-
роны РФ.

Детям военнослужащих, принимающих (принимавших) уча-
стие в боевых действиях, предоставляется право на бесплатный от-
дых в летних оздоровительных лагерях и санаториях.

Но ведь, кроме того, служба в рядах ВС добровольная, осознан-
ная, предполагает реализацию патриотических устремлений росси-
ян, в том числе и всеволожцев.

Несомненно, служба по контракту была и есть настоящее дело, 
требующее высокой дисциплинированности и самоотдачи, а также 
преодоления всех тягот и лишений военной службы.

Самореализация, профессионализм и воспитание молодого по-
полнения военнослужащих – это важнейшие аспекты служебной 
деятельности каждого патриота страны, пожелавшего связать себя 
с Вооруженными силами Российской Федерации.

АВТОР: Олег ОКОРОКОВ,  
военный комиссар Всеволожского района

Служба по контракту. Условия и гарантии



№ 22, 06.04.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квалификаци-
онный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011г., ООО «Гео Гарант», адрес место-
нахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 
телефон 8 981-784-51-34, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0266001:19, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, Васкелово, СТ №2 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова, 
участок № 47, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположе-
ния границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Адамов Валентин Алексеевич, 
почтовый адрес: Санкт-Петербург, пр-кт Стачек, д. 79, кв. 53, тел.: 8 911 907-
63-73.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 11 мая 2023 года в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 06 апреля 2023 года по 11 мая 2023 года по адресу: Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Васкелово, СНТ № 2 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова, участок № 46, рас-
положенный в кадастровом квартале 47:07:0266001.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Чистовой Дианой Валерьевной (СНИЛС 146-
611-033 36. № регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность, – 2951. Контактные телефоны: 8 965 
797-73-57 (рабочий), 8-911-258-86-10. Почтовый адрес: 195279, Санкт-
Петербург, Ириновский пр., д. 21, к. 1, литера Б, оф. 22, e-mail: aksis.geo@
yandex.ru. Член ассоциации СРО «БОКИ» (Номер в гос. реестре СРО – 005) 
с 19.11.2020 (номер в реестре членов СРО: 2220). Работник юридического 
лица ООО «Аксис») в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0248005:12, расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Васкелово, СНТ ''Троицкое урочище'', уч. № 220, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и 
площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Ермолаева Лариса Михайловна, 
зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 13, корп. 
5, кв. 60, тел. 8 911 082-02-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Васкелово, СНТ ''Троицкое урочище'', уч. № 
220, 07 мая 2023 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Санкт-Петербург, Ириновский пр., д. 21, к. 1, литера Б, оф. 22. Обо-
снованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведе-
нии согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 06 апреля 2023 г. по 06 мая 2023 г. по электронной почте: 
aksis.geo@yandex.ru, либо передаются собственноручно заинтересованным 
лицом по адресу: г. Санкт-Петербург, Ириновский пр., д. 21, к. 1, литера Б, 
оф. 22.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ – земельные участки, расположенные 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Васкелово, 
СНТ ''Троицкое урочище'', уч. 221, земельный участок с кадастровым номе-
ром 47:07:0248005:13, земельные участки, расположенные в границах када-
стровых кварталов: 47:07:0248005, 47:07:0000000, и все заинтересованные 
лица. 

При проведении согласования местоположения границ заинтересован-
ным лицам или их представителям при себе необходимо иметь документы, 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия пред-
ставителей заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Перваковой Еленой Анатольевной, квалифи-
кационный аттестат № 47-11-0211 от 13.05.2011 года, номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– №14922, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 134 к. 3, кв. 
117; адрес электронной почты: zvezda-0876@mail.ru, контактный телефон: 
8 911 216-26-32, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:90257, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Касимово, пос. Агалатово, 4 линия, уч. № 202, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ зе-
мельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Степанова Анна Сергеевна, за-
регистрирована по адресу: Санкт-Петербург, Рябовское шоссе, д. 73, кв. 20, 
тел. 8 904 634-35-00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Касимово, пос. Агалатово, 4 линия, уч. № 202 
(новая нумерация Кленовая аллея, уч. 3) – 07 мая 2023 г. в 12 часов 
00 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана и (или) предъявить возраже-
ния по проекту и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности можно с 06 апреля 2023 по 06 мая 
2023 года по адресу: Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 134 к. 3, кв. 117, офис 
ООО "ГЕОВИЗИТ".

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Касимово, пос. Агалатово, уч. № 205 (новая нумерация 
Сиреневая аллея, уч.4); находится в кадастровом квартале 47:07:0402020.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
необходимо, документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок. Ваше отсутствие не является препятствием для 
согласования границ земельного участка. (ч.12 ст.39, ч.2, ст.40 Федерального 
закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, зареги-
стрирован: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Баркановская, д.124, 
квалификационный аттестат № 47-11-0313, ООО «БазисГео», адрес место-
нахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, 
д. 22, пом. 9, телефон 8 911 708-51-72, e-mail: brat_24@bk.ru в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1819001:12, расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Бори-
сова Грива'', СНТ ''Надежда'', уч. № 9, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Арсентьева Юлия Владимиров-
на. телефон 8 921 409-84-14, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, 
ул. Крюкова, д. 17, кв. 49.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. Все-
воложск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9, 08 мая 2023 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, 
пом. 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка принимаются с 06 
апреля 2023 года по 08 мая 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать границы, расположены в кадастровом квартале 47:07:1819001.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
23 марта 2023 года в 16 часов 00 минут в здании администрации му-

ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
город Всеволожск, Колтушское шоссе, д.138 (зал заседаний), состоялись 
публичные слушания по обсуждению проекта Устава Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, назначенные решением совета 
депутатов муниципального образования Всеволожский муниципальный рай-
он Ленинградской области от 16.02.2023 № 03  «О проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта Устава Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области».

Постоянно действующей комиссией по организации публичных слушаний 
и общественных обсуждений в муниципальном образовании Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области (далее – Комиссия) сделаны 
выводы о том, что публичные слушания по обсуждению проекта Устава Все-
воложского муниципального района Ленинградской области проведены в со-
ответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми 
актами муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области. 

В связи с окончанием срока проведения публичных слушаний публичные 
слушания по обсуждению проекта Устава Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области признаны состоявшимися.

В соответствии с процедурой учета и рассмотрения предложений и за-
мечаний, касающихся предмета публичных слушаний, установленной реше-
нием совета депутатов муниципального образования Всеволожский муници-
пальный район Ленинградской области от 16.02.2023 № 03 «О проведении 
публичных слушаний по обсуждению проекта Устава Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области» предложений и замечаний, ка-
сающихся предмета публичных слушаний, в период работы экспозиции – не 
поступило. В ходе проведения собрания публичных слушаний предложений 
и замечаний, касающихся предмета публичных слушаний, не поступило. По-
сле проведения собрания публичных слушаний предложений и замечаний по 
проекту Устава Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти не поступило.

По результатам публичных слушаний рекомендовано внести проект уста-
ва Всеволожского муниципального района Ленинградской области на оче-
редное заседание совета депутатов муниципального образования Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области для принятия.

Председатель комиссии О.В. Гришко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квалификаци-
онный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», адрес место-
нахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 
телефон 8 981 784-51-34, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0000000:92637, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, ур. Лехтуси, СТ "Лотос-2", выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является садоводческое товарищество 
«Лотос-2», почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, 
ур. Лехтуси, СТ "Лотос-2", тел.: 8 921 951-17-81.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 15 мая 2023 года в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 06 апреля 2023 года по 15 мая 2023 года по адресу: Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: все смежные земельные участ-
ки, находящиеся в кадастровых кварталах: 47:07:1405006; 47:07:1405004; 
47:07:1405002; 47:07:1402019; 47:07:1402020:12; 47:07:1433007; 
47:07:1402001; 47:07:1412005; 47:07:1402002; 47:07:1418001; 47:07:1412001; 
47:07:1412002; 47:07:1412003; 47:07:1412006; 47:07:1412004; 47:07:0153001.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, E-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, мас-
сив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 30.

Заказчиком кадастровых работ является Мочалов Вадим Анатольевич, 
адрес: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 6, кв. 27, тел.: 8 (813-70) 43-
819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301, 10 мая 2023 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 06 апреля 2023 г. по 10 мая 2023 
г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 06 апреля 
2023 г. по 10 мая 2023 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всево-
ложск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 29Б.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023  № 1103
г. Всеволожск

Об утверждении норматива стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилья на территории МО «Город 
Всеволожск» на 2 квартал 2023 года

В соответствии с Приказом Минстроя России от 21.03.2023 № 206/пр «О 
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квар-
тал 2023 года», методическими рекомендациями, утвержденными распоря-
жением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 
№ 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по 
строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и со-
циальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья 
за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реали-
зации на территории Ленинградской области мероприятий государственных 
программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и 
«Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий госу-
дарственных программ Ленинградской области «Формирование городской 
среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленин-
градской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленин-
градской области»», администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2 квартал 2023 года норматив стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилья на территории МО «Город Всеволожск», 
применяемый в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-
сийской Федерации», мероприятия по улучшению жилищных условий мо-
лодых граждан (молодых семей) и мероприятия по улучшению жилищных 
условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) 
государственной программы Ленинградской области «Формирование го-
родской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области», в размере 132 877 рублей 00 коп.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу 
Приказа Минстроя России от 21.03.2023 № 206/пр «О показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого по-
мещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2023 года».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский



4 № 22, 06.04.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

 Сведения об оказываемых муниципальных услугах. 
Уникальный номер 

2.7.20
Раздел 1.
1. Наименование муниципальной услуги: Осуществление издательской деятельности по перечню услуг 

2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические, юридические лица.

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем  и (или) качество муниципаль-
ной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный номер рее-
стровой записи

Показатель, характе-
ризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, ха-
рактеризующий 

условия (формы) 
оказания муници-

пальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Наимено-
вание по-
казателя 

единица 
измерения 

по ОКЕИ

Ут
ве

рж
де

но
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
м

 з
ад

ан
ии

 н
а 

го
д

И
сп

ол
не

но
 н

а 
от

че
тн

ую
 д

ат
у

Д
оп

ус
ти

м
ое

 (в
оз

м
ож

но
е)

 
от

кл
он

ен
ие

От
кл

он
ен

ие
, п

ре
вы

ш
аю

щ
ее

 д
о-

пу
ст

им
ое

 (в
оз

мо
жн

ое
) з

на
че

ни
е

П
ри

чи
на

 о
тк

ло
не

ни
я

Образовательная 
программа общего об-

разования – образо-
вательная программа 

начального общего 
образования

Справочник 
форм (условий) 
оказания услуги

наи-
мено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

581300.P.50.0.7.200001001
Из-
дание 
газет

печат-
ная

Собствен-
ные журна-
листские 
материалы

про-
цент

744 70 70

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный номер рее-
стровой записи

Показатель, характе-
ризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, ха-
рактеризующий 
условия (фор-
мы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема муниципальной услуги

С
ре

дн
ег

од
ов

ой
 р

аз
м

ер
 п

ла
ты

 
(ц

ен
а,

 т
ар

иф
)

Наиме-
нование 

показателя 

единица 
измерения 

по ОКЕИ

Ут
ве

рж
де

не
но

  в
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

м
 з

ад
ан

ин
а 

го
д

И
сп

ол
не

но
 в

 о
тч

ет
но

м
 г

од
у

Д
оп

ус
ти

м
ое

 (в
оз

м
ож

но
е)

 
от

кл
он

ен
ие

О
тк

ло
не

ни
е,

 п
ре

вы
ш

аю
щ

ее
 д

о-
пу

ст
им

ое
 (в

оз
мо

жн
ое

) з
на

че
ни

е

П
ри

чи
ны

 о
тк

ло
не

ни
я

Образовательная 
программа общего об-

разования – образо-
вательная программа 

начального общего 
образования

Справочник 
форм (усло-

вий) оказания 
услуги

    
наи-

мено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

581300.Р.50.0.7.200001001
из-
дание 
газет

печат-
ная

количество 
полос ФА 3

шт 796 1460 1460 10% 10,00

Руководитель: Директор    Кронберг Т.В.            
Учреждения (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)            

Исполнитель: Заместитель директора    Королева Г.Н.     8 (813-70) 43-678       
 (должность)    (фамилия, инициалы)     (телефон)       



№ 22, 06.04.2023
Всеволожские вести 5ОФИЦИАЛЬНО



6 № 22, 06.04.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО



№ 22, 06.04.2023
Всеволожские вести 7ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023 г. № 1088
г. Всеволожск
О формировании фонда капитального ремонта многоквар-
тирных домов на счете регионального оператора
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 
2 статьи 3 Областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз 
«Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ленинградской области» (далее – Закон № 82-оз), Постановлением Правитель-
ства Ленинградской области от 26.12.2013 № 508 «Об утверждении Региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014–2043 
годы» (далее – Региональная программа капитального ремонта), администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В отношении следующих многоквартирных домов, включенных в Регио-
нальную программу капитального ремонта, собственники помещений которых 
в срок, установленный частью 1 статьи 3 Закона № 82-оз, не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта, определить способ формирова-
ния фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счёте региональ-
ного оператора:

Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Шевченко, д. 12, корп. 1;
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Шевченко, д. 12, корп. 2;
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Шевченко, д. 12, корп. 3;
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Шевченко, д. 12, корп. 4;
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Шевченко, д. 12, корп. 5;
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Джанкойская, д. 1;
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Доктора Сотникова, д. 2;
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Доктора Сотникова, д. 33.
2. Отделу ЖКХ города (Логвинов С.М.) в течение пяти рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления уведомить регионального оператора.
3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и разме-

стить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

СОГЛАШЕНИE № 41/1.0-11
о передаче отдельных полномочий администрации муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по решению вопросов местного значения в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами
 г. Всеволожск 05 апреля 2023 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-

ный район» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администра-
ция района», в лице главы администрации Низовского Андрея Александровича, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муни-
ципального образования «Куйвозовское  сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем 
Администрация МО «Куйвозовское сельское поселение», в лице главы админи-
страции Кондратьева Дениса Алексеевича, действующего на основании Уста-
ва, с другой стороны, при совместном упоминании далее по тексту «Стороны», 
руководствуясь ст. 17  Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №  131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Федеральным  законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области, Уставом  МО «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»  Ле-
нинградской области от 20.12.2018 № 90 «О передаче осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления муниципального района по 
решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами органам местного самоуправления сельских поселений 
Всеволожского муниципального района ЛО», решением совета  депутатов 
муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение»  Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2022 года № 
58 «О принятии осуществления отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отхода-
ми», решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район»  Ленинградской области от 22.08.2019 № 47  «Об ут-
верждении Порядка  предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюджетам по-
селений  Всеволожского муниципального района», заключили настоящее со-
глашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
По настоящему Соглашению Администрация района передает, а Адми-

нистрация МО «Куйвозовское сельское поселение» принимает отдельные 
полномочия по решению вопросов местного значения сельских поселений 
Всеволожского муниципального района в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами, согласно Федеральному закону от 31.12.2017 № 503-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства 
и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
а именно:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов, за исключением установленных законодательством Российской 
Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ

2.1. Передача осуществления отдельных полномочий по предмету настоя-
щего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предо-
ставляемых из бюджета муниципального образования Всеволожский муници-
пальный район Ленинградской области в бюджет МО «Куйвозовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответ-
ствии с настоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Согла-

шению.
2.3. Межбюджетные трансферты, источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджета муниципального образования Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области, перечисляются бюджету 
МО «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области по заявке Администрации МО «Куйвозовское сель-
ское поселение» в пределах средств на лицевом счете бюджета муниципально-
го образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области   
в соответствии с утвержденным кассовым планом. 

2.4. Межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет МО «Куй-
возовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области по следующим реквизитам: ИНН 4703083417, 
КПП 470301001 Комитет финансов ЛО (адм. МО «Куйвозовское сельское 
поселение»), л/сч. 02010401081, ЕКС 40102810745370000006, каз.счет 
03231644344161242044500 в Отделение Ленинградское Банка России/УФК по 
Ленинградской области г.Санкт-Петербург, БИК 014106101, ОКТМО 41612420, 
КБК 00120240014050000150

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация района 

вправе:
3.1.1. получать информацию об осуществлении переданных полномочий;
3.1.2. при необходимости запрашивать у Администрации МО «Куйвозов-

ское сельское поселение» документы, расчеты, пояснения в письменной фор-
ме, подтверждающие целевое использование межбюджетных трансфертов;

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация района 
обязана:

3.2.1. Предоставить межбюджетные трансферты из бюджета муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской обла-
сти бюджету МО «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в объемах   и сроки, установленные 
пунктами 2.2, 2.3. раздела 2 настоящего Соглашения.

3.3. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО «Куй-
возовское сельское поселение» вправе:

3.3.1. издавать нормативные правовые акты по реализации переданных 
полномочий и контролировать их исполнение;

3.3.2. осуществлять дополнительную финансовую помощь на укрепление 
материально-технической базы, на проведение мероприятий, с учетом инте-
ресов и потребностей населения поселения.

3.4. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО «Куй-
возовское сельское поселение» обязана:

3.4.1. осуществлять переданные ей Администрацией района полномочия в 
соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения    и действующим законо-
дательством Российской Федерации. 

3.4.2.  принимать, в пределах установленной законодательством РФ ком-
петенции, меры, необходимые для недопущения нецелевого использования  
межбюджетных трансфертов;

3.4.3.  не позднее 12 января 2024 года предоставить в Администрацию 
района отчет о ходе исполнения полномочий и расходования межбюджетных 
трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются сред-
ства бюджета муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район  Ленинградской области с сопроводительным письмом в бумажном виде 
по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Соглашению. 

4. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
4.1. Контроль исполнения Администрацией МО «Куйвозовское сельское 

поселение» полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего Соглаше-
ния осуществляется советом депутатов муниципального образования Всево-
ложский муниципальный район Ленинградской области путем заслушивания 
годовых отчетов о результатах   деятельности главы  администрации МО «Куй-
возовское сельское поселение» в части исполнения переданных полномочий 
и расходовании полученных межбюджетных трансфертов, в том числе  о ре-
шении вопросов, поставленных советом депутатов МО Всеволожский муници-
пальный район, путем заслушивания информации и (или) отчетов о выполне-
нии поручений совета депутатов МО Всеволожский муниципальный район на 
заседаниях совета депутатов МО Всеволожский муниципальный район  и на 
заседаниях постоянных комиссий совета депутатов МО Всеволожский муни-
ципальный район в установленные советом депутатов МО Всеволожский му-
ниципальный район сроки.

5. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Действие   настоящего Соглашения  может   быть   прекращено                        

по следующим основаниям:
5.1.1. Истечение срока действия Соглашения;
5.1.2. Принятие соответствующего решения советом депутатов муници-

пального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области;

5.1.3. Принятие соответствующего решения советом депутатов муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области;

5.1.4. Установление факта ненадлежащего исполнения Администрацией 
МО «Куйвозовское сельское поселение» переданных полномочий;

5.1.5. При досрочном прекращении действия Соглашения по инициативе 
одной из Сторон.

5.2. При досрочном прекращении действия Соглашения по п. 5.1.5. Сто-
рона обязана заявить другой стороне, путем письменного уведомления за 30 
(тридцать) дней до предполагаемого срока расторжения, о своем обоснован-
ном желании прекратить его действие, сроках и объемах возврата предостав-
ленных межбюджетных трансфертов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с дей-
ствующим законодательством РФ.

6.2. При установлении факта ненадлежащего осуществления Администра-
цией МО «Куйвозовское сельское поселение» переданных отдельных полномо-
чий Соглашение расторгается в одностороннем порядке.

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат неиспользованной части 
перечисленных трансфертов в срок 30 дней с момента подписания Соглашения 
о расторжении или письменного уведомления о расторжении Соглашения, а 
также уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы трансфертов за отчетный 
год, выделяемых на осуществление переданных  полномочий.

6.3. В случае неисполнения Администрацией района обязательств по фи-
нансированию осуществления Администрацией МО «Куйвозовское сельское 
поселение» переданных полномочий Администрация МО «Куйвозовское сель-
ское поселение» вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты 
неустойки в размере 0,01% от суммы трансфертов за отчетный год, а также 
возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны ру-

ководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих рав-

ную юридическую силу, один из которых находится у Администрации района, 
другой – у Администрации МО «Куйвозовское сельское поселение».

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются 
путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся, с момен-
та подписания уполномоченными представителями Сторон, неотъемлемой ча-

стью настоящего Соглашения.
7.4. Настоящее Соглашение подлежит опубликованию на официальных 

сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район», МО «Куйво-
зовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, в газетах «Всеволожские вести» и «Куйвозовский вестник».

7.5 Настоящее соглашение вступает в силу с момента опубликования, рас-
пространяет свое действие на правоотношения сторон с 01.01.2023 года и дей-
ствует по 31.12.2023 года, продлению не подлежит.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация МО «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области
 адрес: 188656,Ленинградская область, Всеволожский район, д.Куйвози, 

ул. Александрова, д. 6
ОГРН 1054700123367
ИНН 4703083417
КПП 470301001
УФК по Ленинградской области (адм. МО «Куйвозовское сельское поселение»)
л/сч.02010401081
Банковские реквизиты: 
БИК 014106101
ЕКС 40102810745370000006 
КС: 03231643416124204500
ОКТМО 41612420
Отделение Ленинградское Банка России//УФК по Ленинградской области
г. Санкт-Петербург
Глава администрации _____________Кондратьев Д.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район»
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 

д. 138
ИНН 4703083640, КПП 470301001
УФК по Ленинградской области (администрация МО «Всеволожский муни-

ципальный район» ЛО л/сч 04453004440)
счет получателя 03100643000000014500
ед/сч 40102810745370000006
Отделение Ленинградское банка России//УФК по Ленинградской области 

г. Санкт-Петербург
БИК 014106101
КБК 00120240014050000150 межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов
ОКТМО 41612000
Глава  администрации _________________Низовский А.А.

Приложение № 1 к Соглашению
ПОРЯДОК 

определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходи-
мых для осуществления передаваемых полномочий администрацией 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области администрации муниципального образования 
«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области, решением совета депу-
татов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»  
Ленинградской области от 20.12.2018 № 90 «О передаче осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления муниципального района по 
решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами органам местного самоуправления сельских поселений 
Всеволожского муниципального района ЛО», решением совета  депутатов му-
ниципального образования «Куйвозовское сельского поселения»  Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2022 года № 
58 «О принятии осуществления отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отхода-
ми», решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район»  Ленинградской области от 22.08.2019 № 47  «Об ут-
верждении Порядка  предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюджетам по-
селений  Всеволожского муниципального района»  и в целях решения вопросов 
местного значения на территории муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области порядок определения объема 
иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления пере-
даваемых полномочий бюджету муниципального образования «Куйвозовское 
сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, определяется по формуле:

МБТ = N, 
где:
МБТ – объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципально-

го района бюджетам поселений;
N – показатель, равный 1,0 тыс. рублей.

Приложение № 2 к Соглашению 
ОТЧЕТ

о ходе исполнения полномочий и расходования межбюджетных 
трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются 
средства бюджета муниципального образования Всеволожский муни-

ципальный район Ленинградской области
по состоянию на  01 ______________ 2024 года
Передаваемые полномочия:   _______________________
Соглашение: _______________________

Ра
зд

ел
/п

од
ра

зд
ел

 Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

П
ре

ду
см

от
ре

но
 с

ре
дс

тв
 в

 б
ю

дж
ет

е 
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Вс

ев
ол

ож
ск

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

  
Ле

ни
нг

ра
дс

ко
й 

об
ла

ст
и 

на
 2

02
3г

од
 

П
ос

ту
пи

ло
  с

ре
дс

тв
 и

з 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Вс

ев
ол

ож
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
  Л

е-
ни

нг
ра

дс
ко

й 
об

ла
ст

и 
  

 П
ро

из
ве

де
но

 р
ас

хо
до

в 
из

 
бю

дж
ет

а 
М

О
 «

__
__

__
__

__
__

 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

» 
Вс

е-
во

ло
жс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 Л

ен
ин

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ро

из
ве

де
но

 
ра

сх
од

ов
 з

а 
от

че
тн

ы
й 

пе
ри

од

О
ст

ат
ок

 с
ре

дс
тв

 М
БТ

 с
 н

ач
ал

а 
го

да

 с
 н

ач
ал

а 
го

да

 з
а 

от
че

тн
ы

й 
пе

ри
од

 с
 н

ач
ал

а 
го

да

 з
а 

от
че

тн
ы

й 
пе

ри
од

 з
ар

аб
от

на
я 

пл
ат

а 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
оп

ла
ту

 тр
уд

а

 у
сл

уг
и 

св
яз

и

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
е 

ус
лу

ги

ус
лу

ги
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 
им

ущ
ес

тв
а

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды

ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 
ос

но
вн

ы
х 

ср
ед

ст
в

ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

це
нн

ос
те

й

Глава администрации                  _________________              _____________________
(подпись)                          (фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер                           _________________          ______________________      
(подпись)                           (фамилия, инициалы)
Место печати
Исп. 



8 № 22, 06.04.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». 
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00001617. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 06.04.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 06.04.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023  № 1073
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.12.2021 № 5019

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 23.12.2021 № 5019 «Об 
утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт инженерной инфраструктуры, реализация меропри-
ятий по энергоэффективности на территории МО «Город Всеволожск» на 
2022-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Строительство, рекон-
струкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры, реализация 
мероприятий по энергоэффективности на территории МО «Город Всево-
ложск» на 2022-2026 годы»» (далее – Муниципальная программа) к Поста-
новлению разделы «Финансовое обеспечение муниципальной программы 
– всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта Муници-
пальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 
1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфра-
структуры, реализация мероприятий по энергоэффективности на тер-
ритории МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы»» к Муниципальной 
программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт ин-
женерной инфраструктуры, реализация мероприятий по энергоэффектив-
ности на территории МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» на 2023 
год» к Муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу пункты 1.1.; 1.2.; 1.4. постановления ад-
министрации от 09.01.2023 № 15 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 23.12.2021 № 5019».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (http://www.vsevreg.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Васильевой Еленой Васильевной, квалифи-
кационный аттестат № 47-11-0140, ООО «Архитектура», адрес местона-
хождения: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 41, оф. 33, адрес электронной почты: topogeo@mail.ru, контактный 
телефон: 8 921 981-76-82, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 10716, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
ул. Достоевского, участок 20 А, кадастровый номер 47:07:1302014:1264.

Заказчиками кадастровых работ являются Алексеева Наталья Петров-
на и Калинина Марина Николаевна, почтовый адрес: 18643, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр. Достоевского, д. 
20А (Калинина М.Н., тел. 8 925 474-57-85).

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 41, оф. 33, 15 мая 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 
41, оф.33.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 06 апреля 2023 г. по 15 мая 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
06 апреля 2023 г. по 15 мая 2023 г., по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 41, оф. 33.

Смежные земельные участки с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр. Досто-
евского, д. 20Б, и ул. Достоевского, д. 18, корп. А, кадастровый квартал 
47:07:1302014.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 16614), 
ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1609002:13, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино, СНТ "Грузинка", уч. 42, выполняются кадастровые работы 
по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Петрова Надежда Юрьевна, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 126, к. 2, 
кв. 15, тел. 8 911 968-04-92.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
08 мая 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куй-
вози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 06 апреля 2023 г. по 08 мая 2023 г. по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, 
дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Грузино, СНТ "Грузинка", уч. 30 (с кадастровым 
номером 47:07:1609002:20).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2023  № 18-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки му-
ниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области

Рассмотрев письмо Комитета градостроительной политики Ленин-
градской области исх. № 01-44-59/2022 от 24.03.2023 года и представ-
ленные документы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, уставом муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, руководствуясь Положением «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 14 апреля 2023 
года по 12 мая 2023 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов Правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:

4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете 
«Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок 
до 07 апреля 2023 года.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний опу-
бликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в срок до 12 мая 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.04.2023 г.
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: проект.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-

достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
05.04.2023 № 18-04. Участниками публичных слушаний являются физиче-
ские и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с 
частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 14 апреля 2023 года по 12 
мая 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 3 мая 2023 
года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Бугровское сельское поселение, д. Мистолово, ул. Полевая, 
у дома № 3 (общественная площадка).

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

– по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12 в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 14.04.2023 г. по 
03.05.2023 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00;

– по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138 (напротив кабинета № 124) с 14.04.2023 г. по 03.05.2023 г. 
– посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на вхо-
де в здание администрации – посещение возможно круглосуточно;

– на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 14.04.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слуша-
ний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123, или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 14.04.2023 года по 03.05.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 14.04.2023 года по 03.05.2023 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138, кабинет № 123.


